

**การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง
ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานก่อสร้าง**

- 1.ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กทางหลวงท้องถิ่น สายแยกทางหลวงหมายเลข 331 - บ้านเกาะจันทร์ (ขบ.ถ.1 - 1002) ตำบลเกาะจันทร์ อำเภอกะจันทร์ จังหวัดชลบุรี
หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดชลบุรี อำเภอเมืองชลบุรี จังหวัดชลบุรี
- 2.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร (บัญชีโอนเงินงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2560 ครั้งที่ 16 ลงวันที่ 18 กันยายน 2560) ตั้งไว้ 7,679,000 บาท (เจ็ดล้านหกแสนเจ็ดหมื่นเก้าพันบาทถ้วน) เงินรายได้จังหวัด
- 3.ลักษณะงานโดยสังเขป ขนาดผิวจราจรกว้าง 8 เมตร ยาว 805 เมตร หนา 0.20 เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 6,440 ตารางเมตร ไหล่ทางแอสฟัลต์ติกคอนกรีต 2 ข้าง กว้างข้างละ 1 เมตร ตามแบบองค์การบริหารส่วนจังหวัดชลบุรี
- 4.ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 20 เมษายน 2561 เป็นเงิน 7,208,000 บาท (เจ็ดล้านสองแสนแปดพันบาทถ้วน) เงินรายได้จังหวัด
5. บัญชีประมาณราคากลาง รายละเอียดตามเอกสารที่แนบท้ายมีดังนี้
 - 5.1 ราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม
6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 1. นายธีรวิทย์ กลิ่นขำ นายช่างโยธาอาวุโส ประธานกรรมการฯ
 2. นายธรรมรัตน์ จวงงู นายช่างโยธาอาวุโส กรรมการฯ
 3. นางสาวฐิรนนท์ พรสุขศิริรักษ์ นายช่างโยธาปฏิบัติงาน กรรมการฯ



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ อบจ.ชลบุรี สำนักงานช่าง

โทร. 0-3839-8030 ต่อ 101,103

ที่ ขบ 51005/๐๓๕

วันที่ 11 เม.ย. 2561

รองปลัด อบจ. (1)
4229
๑๘ เม.ย. ๒๕๖๑
เวลา 15.35 น.

รองนายก... (อบจ.)
1220
๑๖ เม.ย. ๒๕๖๑
เวลา 16:00 น.

เรื่อง กำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ทางหลวงท้องถิ่น สายแยกทางหลวงหมายเลข 331 - บ้านเกาะจันทร์ (ขบ.ถ.1 - 1002) ต.เกาะจันทร์ อ.เกาะจันทร์ ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์

เรียน นายก อบจ.ชลบุรี (ผ่านหัวหน้าเจ้าหน้าที่)

ตามคำสั่ง อบจ.ชลบุรี ที่ 383/2561 ลงวันที่ 22 มีนาคม 2561 เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ทางหลวงท้องถิ่น สายแยกทางหลวงหมายเลข 331 - บ้านเกาะจันทร์ (ขบ.ถ.1 - 1002) ต.เกาะจันทร์ อ.เกาะจันทร์ ตามแบบองค์การบริหารส่วนจังหวัดชลบุรี จำนวน 7,679,000 บาท (บัญชีโอนเงินงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 ครั้งที่ 16 ลงวันที่ 18 กันยายน 2560) ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ นั้น

คณะกรรมการกำหนดราคากลางฯ ได้ดำเนินการกำหนดราคากลางโครงการดังกล่าวตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ ตามประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เมื่อวันที่ 19 ตุลาคม 2560 เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง เป็นเงิน 7,208,000 บาท ตามรายการค่าประมาณการก่อสร้างแนบท้ายนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาให้ความเห็นชอบ และมอบหัวหน้าเจ้าหน้าที่ดำเนินการตามระเบียบกระทรวงการคลัง ว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 และขอให้พัสดุฯ เร่งรัดดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างให้แล้วเสร็จภายใน 30 วัน เพื่อหลีกเลี่ยงการทบทวนราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ (นายธีรวิทย์ กลิ่นขำ) นายช่างโยธาอาวุโส

(ลงชื่อ).....กรรมการ (นายธรรมรัตน์ จวงงู) นายช่างโยธาอาวุโส

(ลงชื่อ).....กรรมการ (น.ส.จูนันท์ พรสุขศิริรักษ์) นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

อนุมัติ (นายเรวัต ผลลูกอินทร์)

(นายธนณันท์ ศรีโชนัฐ) ผอ.ส่วนพัฒนาโครงสร้างพื้นฐาน

รองนายกองค์การบริหารส่วนจังหวัด รักษาราชการแทน นายองค์การบริหารส่วนจังหวัดชลบุรี

รองนายก อบจ.ชลบุรี, นายธนากร วัฒนวิทย์ (นางสมรลิส ทองตารา) หัวหน้าฝ่ายทรัพย์สิน

(นางชัชวาลย์ หงษ์สวัสดิ์) ๑๘ เม.ย. ๒๕๖๑

๑๘ เม.ย. ๒๕๖๑ (นางวิภาวิณี บุญคุ้มหม่อม) นักวิชาการพัสดุปฏิบัติการ

กำหนดราคากลาง

สำนักการช่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดชลบุรี

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ทางหลวงท้องถิ่นสาย แยกทางหลวงหมายเลข 331- บ้านเกาะจันทร์ (ชบ.ถ 1-1002)

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ ตำบลเกาะจันทร์ อำเภอเกาะจันทร์ จังหวัดชลบุรี

ลักษณะงาน ก่อสร้าง 8.00 เมตร ขาว 805.00 เมตร หนา 0.20 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 6,440.00 ตารางเมตร ไหล่ทางแอสฟัลต์ติกคอนกรีตข้างละ 1.00 เมตร

ตามแบบองค์การบริหารส่วนจังหวัดชลบุรี

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาต้นทุน	Fn	ราคาต่อหน่วย xFn	ราคากลาง
1	งานรื้อและขยายคันทางเดิม							
	- งานขุดหรือขึ้นรูปคันทาง (ลึก 0.10 ม)	ลบ.ม	805.00	11.07	8,911.35	1.3593	15.05	12,113.20
	- ลูกรังขยายคันทาง	ลบ.ม	705.00	312.86	220,562.78	1.3593	425.26	299,810.98
2	งานผิวจราจร							
	- ทราयरองพื้น	ลบ.ม.	322.00	760.25	244,798.89	1.3593	1,033.40	332,755.13
	- ค่าแบบข้างคิดตามยาว 2 ข้าง	เมตร	805.00	20.60	16,583.00	1.3593	28.00	22,541.27
	- คอนกรีต หนา 0.20 เมตร	ตร.ม.	6,440.00	394.86	2,542,885.22	1.3593	536.73	3,456,543.89
	- Wire Mesh 6 mm.(0.20x0.0.20 m)	ตร.ม.	6,440.00	60.00	386,400.00	1.3593	81.56	525,233.52
	- EXPANSION JOINT	เมตร	64.00	260.02	16,641.11	1.3593	353.44	22,620.26
	- CONTRACTION JOINT	เมตร	580.00	59.87	34,722.41	1.3593	81.38	47,198.17
	- LONGITUDINAL JOINT	เมตร	805.00	42.41	34,139.21	1.3593	57.65	46,405.43
	- ค่าบมคอนกรีต	ตร.ม.	6,440.00	8.87	57,122.80	1.3593	12.06	77,647.02
	- ค่าตัดรอยต่อคอนกรีตและหยอดคยา	เมตร	1,385.00	22.65	31,370.25	1.3593	30.79	42,641.58
	- ค่าหยอดคยารอยต่อคอนกรีต	เมตร	64.00	13.87	887.68	1.3593	18.85	1,206.62
3	งานไหล่ทางแอสฟัลต์ติกคอนกรีต							
	- หินคลุก(หนา 0.20 ม.)	ลบ.ม.	322.00	877.78	282,645.16	1.3593	1,193.17	384,199.57
	- งานไฟรม้ไค้ด	ตร.ม.	1,610.00	42.41	68,278.43	1.3593	57.65	92,810.86
	- งานแอสฟัลต์ติกคอนกรีต	ตร.ม.	1,610.00	231.49	372,699.00	1.3593	314.66	506,609.76
	รวมเป็นเงิน				4,318,647.29			5,870,337.26

กำหนดราคากลาง

สำนักการช่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดชลบุรี

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ทางหลวงท้องถิ่นสาย แยกทางหลวงหมายเลข 331- บ้านเกาะจันทร์ (ขบ.ถ 1-1002)

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ ตำบลเกาะจันทร์ อำเภอเกาะจันทร์ จังหวัดชลบุรี


ลักษณะงาน กว้าง 8.00 เมตร ยาว 805.00 เมตร หนา 0.20 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 6,440.00 ตารางเมตร ไหล่ทางแอสฟัลท์ติกคอนกรีตข้างละ 1.00 เมตร


ตามแบบองค์การบริหารส่วนจังหวัดชลบุรี


1 งานทาง	=	5,303,127.29
2 งานสะพาน(สะพานท่อเหลี่ยม)	=	
3 งานอื่นๆที่เกี่ยวข้อง	=	
รวมเป็นเงิน	=	5,303,127.29
4 Factor F(งานทาง)	=	1.3593
5 Factor F(งานสะพานและท่อเหลี่ยม)	=	
6 Factor F(งานอื่นๆที่เกี่ยวข้อง)	=	
7 Factor F(งานทาง) 1x4	=	7,208,540.92
8 Factor F(งานสะพานและท่อเหลี่ยม) 2x5	=	
รวมเป็นเงิน	=	7,208,540.92

ขอปรับราคาเป็น 7,208,000.00 บาท

เจ็ดล้านสองแสนแปดพันบาทถ้วน

ลงชื่อ  ประธานกรรมการ
 (นายธีรวิทย์ กลิ่นขำ)
 นายช่างโยธาอาวุโส

ลงชื่อ  กรรมการ
 (นายธรรมรัตน์ จวงงู)
 นายช่างโยธาอาวุโส

ลงชื่อ  กรรมการ
 (นางสาวจูนันท์ พรสุขศิริรักษ์)
 นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

